

7. TARPVALSTYBINIS BENDRADARBIAVIMAS

Lietuvos ir Lenkijos šalių bendradarbiavimas vykdomas pagal 2005 m. birželio 7 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lenkijos Respublikos vyriausybės susitarimą dėl bendradarbiavimo tarpvalstybinių vandenų naudojimo ir apsaugos srityje. Vykdamas šį susitarimą buvo įkurta Lietuvos-Lenkijos tarpvalstybinių vandenų komisija, kuri įsteigė 3 darbo grupes. Rengiant ir įgyvendinant Nemuno UBR valdymo planus, reikšmingiausias yra 1-osios darbo grupės indėlis, kuri abiejų šalių specialistai dirba tarpvalstybinių vandenų baseinų rajonų valdymo planavimo bei potvynių rizikos valdymo srityje.

Dėl COVID-19 pandemijos sukeltos krizinės situacijos šalyse, bei Lietuvos pusei vykdžius darbus dėl Nemuno upių baseinų rajono valdymo plano Lietuvos dalies, įskaitant tarpvalstybinę teritoriją, parengimo, 2020 m. planuotas 9-asis 1-osios darbo grupės susitikimas neįvyko. Bendradarbiavimas buvo tęsiamas elektroniniu paštu. 2020 m. buvo sudaryta antra (galutinė) dokumentacijos dėl tarpvalstybinės teritorijos Lenkijos pusėje dalis ir ji buvo perduota Lietuvos pusei analogiškai dokumentacijai parengti. 2021 m. Lietuvos pusė perdavė parengtą dokumentą.

2021 m. lapkričio 24 d. nuotolinės videokonferencijos būdu vyko Lietuvos ir Lenkijos tarpvalstybinių vandenų komisijos pirmosios darbo grupės bendradarbiavimo vandenų baseinų rajonų valdymo planavimo bei potvynių rizikos valdymo srityje 10-asis susitikimas. Jo metu šalys pasikeitė informacija apie darbus rengiant Nemuno upių baseinų rajono valdymo planų projektus Lenkijoje ir Lietuvoje, aptarė klausimus, susijusius su tarpvalstybine teritorija Lenkijos ir Lietuvos pusėje (vandens telkinių būklės vertinimas, nustatytų vandensaugos tikslų bei planuojamų priemonių tarpvalstybinių ežerų ir upių baseinuose pagal Lenkijoje parengtą Nemuno upių baseinų rajono valdymo planą 2022-2027 metams). Lietuvos pusė pristatė atitinkamą informaciją apie tarpvalstybinės teritorijos Lietuvos pusėje vandens telkinių būklę, vandens telkiniams daromą poveikį, siūlomus vandensaugos tikslus bei priemones jiems pasiekti. Buvo aptartos išvados, kylančios iš rengiamo bendro tarpvalstybinės teritorijos vandenų valdymo dokumento bei sutarta, kad Lietuva atliks tolimesnę išvadų analizę ir apsvarstys atitinkamų pakeitimų atlikimo galimybes ir pagrįstumą savo Nemuno upių baseinų rajono tarpvalstybinėje teritorijoje valdymo plano projekte.